СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

24.09.2015 № 79/15

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 4 квартал 2015 г.

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Совет депутатов  решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2015 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Отрадное

города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа

Отрадное.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И.

Глава муниципального округа                                    Е.И.Горюшкина

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа Отрадное

от 24.09.2015 № 79/15

                                                                          Календарный план

мероприятий  по организации   досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работы с населением по месту жительства  района Отрадное  на 4 квартал 2015 год.

 Наименование мероприятия Дата  Место проведения Количество

участников
Ответственный

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия
1 Конкурс рисунков и поделок в рамках

подготовки к районному конкурсу

"Самородок земли русской"

 Сентябрь-октябрь

Ул. Мусоргского, 5-2

Ул. Северный б-р, 3-1

200 ГБУ ЦДиС «Юность»

2 Концерт, посвященный Дню Музыки

и Дню пожилого человека 01.10.2015г. Ул. Декабристов, д. 2-2
100 АНО МЭЦ «Аллегро»

3 Открытый урок студии «Волшебная

флейта» Октябрь  ул. Мусоргского, 5-2
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

4 Торжественное открытие клуба

«Бэби-клуб плюс» 03.10.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6
50 АНО «Бэби-клуб плюс»

5 Выставка-лекция «Шоу тропических

бабочек» 04.10.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6
30 АНО «Бэби-клуб плюс»

6 Открытый чемпионат района

Отрадное по брейкингу в формате 1*1 04.10.2015 ТЦ «Маркос Молл»
15 АНО «Наша Отрада»

7 Праздничная «Воздушная неделя» 05-11.10.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6 30 АНО «Бэби-клуб плюс»

8 Конкурс «Я и осенний листопад» 12-25.10.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6 50 АНО «Бэби-клуб плюс»

9 Районный фестиваль-конкурс

литературного и декоративно-

прикладного творчества "Самородок

земли русской" Октябрь  Место уточняется

250 ГБУ ЦДиС «Юность»

10 Праздник осени. Праздник урожая Октябрь  Ул. Декабристов, д. 2-2 100 АНО МЭЦ «Аллегро»

11 Выставка работ учащихся изостудии

«Золотая осень»

 Октябрь  Ул. Декабристов, д. 2-2

80 АНО МЭЦ «Аллегро»

12

 Открытый урок студии «Масяня» Октябрь  ул. Северный б-р, 3-1
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

13

 Открытый урок студии «Малыш» Октябрь  ул. Северный б-р, 3-1
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

14 Вечер мусульманской культуры

 Октябрь ул. Северный б-р, 3-1

30
АНО «Здоровье,

образование, культура»

15 Фестиваль изобразительного

искусства и декоративно-прикладного

творчества среди жителей района

Отрадное «Открытый мир» 17-31 октября

Ул. Хачатуряна , д.18, подъезд

5

100 АНО ЦИКиС «Каисса»

16 Спектакль для детей о пожарной

безопасности  «Кошкин дом» Октябрь  Ул. Декабристов, д. 2-2
50 АНО МЭЦ «Аллегро»

17 КДН – Лекция о влиянии ПАВ

(психоактивных веществ) на личность

и здоровье человека» Октябрь  ул. Северный б-р, 3-1

30 ГБУ ЦдиС «Юность»

18 Тренинг для родителей «Рожденные с

характером» октябрь Ул. Римского-Корсакова, д. 6
20 АНО «Бэби-клуб плюс»

19 Ежегодный фестиваль «С песней

весело шагать» 25 октября Муз школа им. Гречанинова
250 АНО МЭЦ «Аллегро»

20 Викторина для семей «Животные

наших лесов» Ноябрь  Ул. Отрадный проезд, 10
20 ГБУ ЦдиС «Юность»

21

Выставка рисунков и поделок,

посвященная новогодним праздникам

Ноябрь-декабрь

ул. Мусоргского, 5-2 ул.

Северный б-р, 3-1

ул. Декабристов, 2-2

30 ГБУ ЦдиС «Юность»

22 Экскурсия в Музей кукол театра

Образцова  ноябрь Театр кукол им. С. образцова
30 АНО МЭЦ «Аллегро»

23 Научно-практическая конференция

среди учащихся «Первые шаги в

науку» 05 ноября  Ул. Хачатуряна , д.16

50 АНО ЦИКиС «Каисса»

24 КДН – Семинар «Подросток и школа» Ноябрь  ул. Северный б-р, 3-1 20 ГБУ ЦдиС «Юность»

25 Открытый урок студии «Талисман» Ноябрь  Ул. Юрловский проезд, 21 20 ГБУ ЦдиС «Юность»

26 Показательные выступления

танцевальных коллективов района

Отрадное 08.11.2015 ТЦ «Маркос Молл»

40 АНО «Наша Отрада»

27 Открытый урок студии английского

языка Ноябрь  Ул. Северный б-р, 3-1
20 ГБУ ЦдиС «Юность»

28 КДН – Семинар «Подростковая

агрессия» Ноябрь  Ул. Северный б-р, 3-1
20 ГБУ ЦдиС «Юность»

29 Интерактивный концерт классической

музыки

 14.11.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6

25 АНО «Бэби-клуб плюс»

30

 Конкурс чтецов «Дети о детях» ноябрь Ул. Декабристов, д. 2-2
40 АНО МЭЦ «Аллегро»

31 Районный фестиваль «Волшебницы

Отрадного», приуроченный к Дню  Ноябрь  Место уточняется
150 ГБУ ЦдиС «Юность»

Матери

32 КДН – Семинар «Подросток и семья» Ноябрь  Ул. Северный б.-, 3-1 20 ГБУ ЦдиС «Юность»

33 Праздник «Птицы, до свидания!» 18.11.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6 30 АНО «Бэби-клуб плюс»

34 Открытый урок студии

«Сказкатерапия»  Ноябрь  Ул. Северный б-р, 3-1
30 ГБУ ЦдиС «Юность»

35 Вечер цыганской культуры

 Ноябрь ул. Северный б-р, 3-1

30
АНО «Здоровье,

образование, культура»

36 Открытый урок студии «Ступеньки» Ноябрь  Ул. Мусоргского, 5-2 30 ГБУ ЦдиС «Юность»

37 Открытый урок студии «Волшебные

краски»

 Декабрь

 Ул. Мусоргского, 5-2
30 ГБУ ЦдиС «Юность»

38 Семинар для семей «Подросток и

сверстники»  Декабрь  ул. Северный б-р, 3-1
20 ГБУ ЦДиС «Юность»

39 Отчетный новогодний концерт

ансамбля танца "Юность"

 Декабрь

  Ул. Отрадный проезд, 10
50 ГБУ ЦДиС «Юность»

40 Школьная лига КВН района Отрадное

 Декабря Место уточняется
150 АНО ЦИКиС «Каисса»

41 «Новогодний калейдоскоп»

Ежегодный районный конкурс ИЗО и

прикладного искусства 13-20 декабря Ул. Декабристов, 2-2

100 АНО МЭЦ «Аллегро»

42 Елка для самых маленьких Декабрь  ул. Северный б-р, 3-1 100 ГБУ ЦДиС «Юность»

43 Праздничная Новогодняя фотосессия 19,20.12.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6 40 АНО «Бэби-клуб плюс»

44 Новогодние представления с Дедом

Морозом и Снегурочкой 19,20,21,22.12.2015 Ул. Римского-Корсакова, д. 6
50 АНО «Бэби-клуб плюс»

45 Новогодняя сказка для занимающихся

в Центре

Декабрь

 Место уточняется
150 ГБУ ЦДиС «Юность»

46 Мастер-класс для жителей района

Отрадное по изготовлению

новогодних игрушек

22.12.2015

  Ул.Хачатуряна, 16

50 АНО ЦИКиС «Каисса»

47 Мастер-класс по изготовлению

новогодних подарков  для

реализации  на благотворительной

ярмарке в фонд помощи детям с

онкологическими заболеваниями

 24.12.2015

Ул.Хачатуряна, 16

30  АНО ЦИКиС «Каисса»

48

 Клубная Новогодняя елка 20 декабря

Место уточняется
150 АНО ДЮК СК «Маяк»

49 Новогодний концерт «Танцы под

елкой» с участием танцевальных

коллективов  20.12.2015 ТЦ «Маркос Молл»

40 АНО «Наша Отрада»

50 Отчетный концерт Детских 20.12.2015 Ул. Декабристов, 2-2 100 АНО «Драматический

Театральных студий Театр «МЕЛ»

Махониной Елены»

51 Детская Новогодняя Елка 24.12.2015 Ул. Римского-Корсакова, д.6 50 АНО «Наша Отрада»

52

Новогодние представления «Емеля»

С 25.12 2015 по

11.01.2016  Ул. Декабристов, 2-2

500

 АНО «Драматический

Театр «МЕЛ»

Махониной Елены»

53 Новогодние представления для детей

центра 25,26 декабря Ул. Декабристов, 2-2
150 АНО МЭЦ «Аллегро»

54

Клубная новогодняя елка 27,28 декабря ул. Северный б-р, 3-1
50

АНО «Здоровье,

образование, культура»

55 Подростковая Новогодняя Елка

 28.12.2015 Ул. Римского-Корсакова, д.6
50 АНО «Наша Отрада»

56 Новогодний  бал  для воспитанников

и их родителей Центра «Каисса» 27 декабря 2015г. Место уточняется
400 АНО ЦИКиС «Каисса»

57 Интеллектуально-творческий квест

для   учащихся и их родителей Центра

«Каисса» «Новогоднее приключение»

29 декабря 2015г.

  Сквер Санникова-Хачатуряна

80 АНО ЦИКиС «Каисса»

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия
58 Открытые занятия по общей

физической подготовке (Кроссфит)

Каждая пятница 19-

00

Спортивная площадка ул.

Римского-Корсакова, д.8
30 АНО «Наша Отрада»

59 Районные соревнования по армспорту октябрь Место уточняется 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

60 Открытая тренировка секции

спортивного черлидинга октябрь ГБОУ СОШ № 950
50 ГБУ ЦДиС «Юность»

61 Открытый урок секции ритмики октябрь Ул. Мусоргского, 5-2 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

62 Открытый квалификационный турнир

по классическим шахматам среди

детей и юношества «Звёздочки

Каиссы»

17,18,24,25 октября

2015г. Ул. Хачатуряна , д.16

100 АНО ЦИКиС «Каисса»

63 Открытые  уроки в рамках

Международного проекта «Шахматы

в школе. Подвижные шахматы».

Октябрь - декабрь

2015г. Ул. Хачатуряна , д.16

50 АНО ЦИКиС «Каисса»

64 Открытая тренировка секции

волейбола октябрь Зал ГБОУ СОШ № 1411
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

65 Открытый турнир по шашкам октябрь Ул. Мусоргского, 5-2 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

66

Открытый турнир по шахматам

 октябрь Ул. Северный б-р, 3-1

30 ГБУ ЦДиС «Юность»

67 Открытая тренировка по петанку и

дартсу среди пенсионеров октябрь Ул. Юрловский проезд, 21
40 ГБУ ЦДиС «Юность»

68 Открытая тренировка секции

настольного тенниса среди детей октябрь Ул. Декабристов, 2-2
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

69 Районные соревнования по

настольным играм и двигательным

эстафетам  Октябрь Место уточняется

30 ГБУ ЦДиС «Юность»

70 Открытая тренировка секции ритмики  Октябрь Ул. Мусоргского, 5-2 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

71 Товарищеский турнир по флорболу  Октябрь Юрловский проезд. Вл.6 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

72 "Веселые старты" Октябрь Площадка уточняется 50 ГБУ ЦДиС «Юность»

73

 Открытый урок по игре в шашки Октябрь Ул. Мусоргского, 5-2
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

74 Товарищеский  турнир по

настольному теннису среди

пенсионеров района Октябрь Ул. Декабристов, 2-2

30 ГБУ ЦДиС «Юность»

75 Районные соревнования по стритболу Октябрь Площадка по погоде 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

76 Районный туристический слет Октябрь Юрловский проезд, вл.6 40 ГБУ ЦДиС «Юность»

77 Районные соревнования по

бадминтону Октябрь

Спортивная площадка

уточняется
40 ГБУ ЦДиС «Юность»

78

 "Веселые старты" Октябрь  Ул. Мусоргского, 5-2
50 ГБУ ЦДиС «Юность»

79  Гандикап - турнир по Го  среди

жителей района Отрадное

06,07,08 ноября

2015г. Ул. Хачатуряна , д.16
30 АНО ЦИКиС «Каисса»

80 "Веселые старты" Ноябрь Ул. Декабристов, 35 50 ГБУ ЦДиС «Юность»

81 Соревнования по петанку среди

пенсионеров Ноябрь Ул. Юрловский проезд, 21
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

82 Турнир по волейболу Ноябрь Зал ГБОУ СОШ № 1411 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

83 Турнир по шахматам среди детей Ноябрь Ул. Северный б-р, 3-1 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

84 Товарищеский турнир по флорболу Ноябрь Ул. Юрловский проезд, вл. 6 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

85 Соревнования по бильярду в рамках

спартакиады "Спортивное

долголетие" Ноябрь

Клуб "Треугольник" ул.

Санникова, 17

30 ГБУ ЦДиС «Юность»

86 Первенство по шахматам среди

жителей района Отрадное

14,15,21,22

ноября 2015г. Ул. Хачатуряна , д.16
100 АНО ЦИКиС «Каисса»

87 Первенство по русским шашкам

среди жителей района Отрадное 28,29 ноября 2015г. Ул. Хачатуряна , д.16
50 АНО ЦИКиС «Каисса»

88 Турнир клуба "Маяка" по ката-карате

и кобудо 22 ноября

СРЦ Отрадное ул.

Декабристов, д.22А
150 АНО ДЮК СК «Маяк»

89 Открытый урок секции спортивного

черлидинга Ноябрь Ул. Отрадный проезд, 10
50 ГБУ ЦДиС «Юность»

90 Открытый урок секции ритмики

 Ноябрь Ул. Мусоргского, 5-2
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

91

Открытая тренировка по хоккею Ноябрь

Ледовая коробка Юрловский

проезд. 6
40 ГБУ ЦДиС «Юность»

92 Открытая тренировка секции

настольного тенниса Ноябрь Зал ул. Декабристов, 2-2
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

93 Открытая тренировка секции

стритбола Ноябрь Место уточняется
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

94 Районные соревнования по аэробике

и ритмической гимнастике

"Музыкальная кроссовка" Ноябрь Место проведения уточняется

40 ГБУ ЦДиС «Юность»

95 "Веселые старты" Ноябрь Ул. Мусорского, 5-2 50 ГБУ ЦДиС «Юность»

96

Соревнования по стрельбе Ноябрь

Тир ДОСААФ, Большая

Марфинская, 7А
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

97 Открытый турнир по хоккею Ноябрь Л/Д "Синяя птица" 40 ГБУ ЦДиС «Юность»

98 Турнир по настольному теннису

среди людей пожилого возраста Декабрь Ул. Декабристов, 2-2
25 ГБУ ЦДиС «Юность»

99 Районные соревнования по дартс

"Спортивное долголетие" Декабрь Ул. Юрловский проезд, 21
20 ГБУ ЦДиС «Юность»

100 «Ни дня без спорта» спортивный

марафон для дошкольников 2-4 декабря Ул. Декабристов, д.2-2
50 АНО МЭЦ «Аллегро»

101 Открытый Кубок ЦИКС «Каисса» по

быстрым шахматам 12,13 декабря 2015г. Ул. Хачатуряна , д.16

80
АНО ЦИКиС «Каисса»

102 Открытие лыжного сезона Декабрь Ул. Юрловский проезд, вл.6 30 ГБУ ЦДиС «Юность»

103 Открытый турнир по настольному

теннису среди детей района Декабрь Ул. Декабристов, 2-2
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

104 Спортивный праздник двора

"Встречаем Новый год" Декабрь Ул. Мусоргского, 5-2
150 ГБУ ЦДиС «Юность»

105 Районные соревнования по хоккею

среди дворовых команд "Золотая

шайба" Декабрь

Ул. Юрловский проезд, вл. 6

(ледовая коробка)

50 ГБУ ЦДиС «Юность»

106 Соревнования по регби "Кубок

надежды"среди детских команд Декабрь Место уточняется
80 ГБУ ЦДиС «Юность»

107 "Веселые старты" Декабрь Ул. Мусоргского, 5-2 50 ГБУ ЦДиС «Юность»

108 Открытый урок секции фигурного

катания Декабрь  ул. Декабристов, 29 (каток)
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

109 Спортивный праздник, посвященный

декаде инвалидов - Бочча, дартс,

новус Декабрь  Место уточняется

40 ГБУ ЦДиС «Юность»

110

 Открытый урок секции лыж Декабрь Юрловский проезд, вл.6
30 ГБУ ЦДиС «Юность»

111 "Веселые старты" Декабрь Ул. Мусоргского, 5-2 50 ГБУ ЦДиС «Юность»

112 Открытый турнир по быстрым

шахматам среди жителей  района

Отрадное «Снежная Королева 2015»

26 декабря 2015г.

  Хачатуряна, 16

50 АНО ЦИКиС «Каисса»

113 Новогодние "Веселые старты" на льду Декабрь Ул. Мусоргского, 5-2 50 ГБУ ЦДиС «Юность»

114 Новогодняя спортивная елка Декабрь Место уточняется 150 ГБУ ЦДиС «Юность»

115 Новогодняя спортивная программа

"Новый год у ворот" Декабрь Место уточняется
150 ГБУ ЦДиС «Юность»

116

Открытая тренировка секции хоккея Декабрь

Коробка Юрловский проезд,

вл.6
40 ГБУ ЦДиС «Юность»

117 Открытый урок секции фигурного

катания Декабрь Каток ул. Декабристов, 29
40 ГБУ ЦДиС «Юность»